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Afgørelse om at opførelse af 6 dobbelthuse inkl. etablering af nedsivningsan-
læg, ikke er omfattet af krav om miljøvurdering

Hedensted Kommune har den 19. december 2024 modtaget Ejendomsselskabet Heden-
sted ApS VVM-ansøgning i forbindelse med at opførsel af 6 dobbelthuse inkl. Etablering 
af nedsivningsanlæg på Vestre Ringvej 2B, 8722 Hedensted, matr.nr. 10BH, Hedensted 
By, Hedensted.

Ansøgningen er indsendt i henhold til § 18 i miljøvurderingsloven1 med henvisning til bi-
lag 2 punkt 11c.
11c Rensningsanlæg (projekter, som ikke er omfattet af bilag 1).

Denne afgørelse er gældende for det samlede projekt.

Kommunens afgørelse

På baggrund af en VVM-screening vurderer Hedensted Kommune, at projektet ikke vil 
kunne påvirke miljøet væsentligt og derfor skal projektet ikke gennemgå en miljøvurde-
ring (VVM).

Afgørelsen er truffet efter § 21 i lov om miljøvurdering af planer, programmer og af kon-
krete projekter (VVM). Er afgørelsen ikke er udnyttet, inden 3 år efter at den er meddelt, 
eller ikke har været udnyttet i 3 på hinanden følgende år, bortfalder den.

Denne afgørelse er ikke en tilladelse til projektet, men alene en afgørelse om, at projek-
tet ikke skal gennemgå en VVM-proces, før der meddeles øvrige tilladelser/godkendelse 
til projektet.

Sagens oplysninger

Projektet omhandler etablering af 6 nye dobbelthuse med henblik på udlejning. I forbin-
delse hermed etableres nyt vejareal med regnvandstunnel til nedsivning af tag- og over-
fladevand under vejarealet. 
Inden projektet kan realiseres, skal eksisterende bygninger nedrives. 

1 Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 4 af 3. januar 2023 af lov om miljøvurdering af planer og 
programmer og af konkrete projekter (VVM).
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Vurdering

Hedensted Kommune vurderer, på baggrund af VVM-screeningen og ud fra projektets 
placering, karakteristika og potentielle indvirkning på miljøet, inklusiv de kumulative ef-
fekter, at projektet ikke giver anledning til en væsentlig påvirkning af miljøet. Derfor er 
der ikke krav om udarbejdelse af en miljøvurdering i henhold til miljøvurderingsloven.

Begrundelse

Projektet er omfattet af lokalplan 13 – Boligområde Hedensted. Kommuneplanrammen 
udlægger området til boligområde. Det vurderes, at det ansøgte kan rummes inden for 
både lokalplan og kommuneplanrammens anvendelsesområde.

Hedensted Kommune udsteder efterfølgende tilladelse til håndtering af
regnvand med vilkår i henhold til miljøbeskyttelsesloven. Tilladelsen stiller vilkår,
der minimerer risikoen for påvirkning af grundvand, vandløb og overfladevand.

Det vurderes, at projektet kan gennemføres uden væsentlig gene for omgivelserne ift.
støj, luftforurening og støvgener, da der er tale om almindeligt anlægsarbejde, der udfø-
res i dagtimerne.
I driftsfasen vil projektet bestå af normal beboelse. Det vurderes ligeledes, at driftsfasen 
vil være uden væsentlig gene for omgivelserne.

Der er ikke konstateret jordforurening på ejendommen.

Projektet forventes realiseret ved brug af almindelige bygge- og anlægsmateriale. Der 
forventes kun almindeligt byggeaffald. Jord der afrømmes, bortskaffes ift. reglerne i jord-
flytningsbekendtgørelsen.
Sanitært spildevand i både anlægs- og driftsperiode afledes til Hedensted Spildevand a/s
spildevandskloak. 
I anlægsperioden vil regnvand nedsives diffust, mens regnvand i driftsfasen vil nedsive i 
regnvandstunnel, som etableres under vejarealet. 
Der sker ingen udledninger af spilde- eller regnvand til vandløb, dræn, sø eller hav. Pro-
jektet vurderes ikke at kunne medføre påvirkninger af overfladevand eller grundvandsfo-
rekomster. 

Der er ca. 380 meter til nærmeste §3 naturbeskyttede område, ca. 8 km til nærmeste 
NATURA-2000 område og 15 meter til nærmeste fredskov.
Projektet forventes ikke at kunne miljøpåvirke beskyttede og fredede områder, samt NA-
TURA- 2000 områder, grundet afstanden hertil. 

Projektet etableres i udbredelsesområde for bl.a. sydflagermus. Det kan ikke udelukkes 
at de kan holde til i eksisterende bygninger. Generelt stilles der vilkår i nedrivningstilla-
delsen om at tage hensyn til flagermus, hvis de observeres. Øvrige bilag IV arter, som 
der er udbredelsesområde, vurderes ikke at favorisere dette område.
Der er desuden ikke kendskab til rødlistede arter i området.

Forudgående høring

Inden afgørelse om miljøvurdering træffes, skal kommunen høre andre berørte myndig-
heder om, hvorvidt de vurderer, at der er anledning til at gennemføre en miljøvurdering 
af projektet. Ved berørt myndighed forstås en myndighed, som på grund af dens speci-
fikke miljøansvar skal godkende eller give samtykke, tilladelse, godkendelse eller dispen-
sation, for at projektet kan realiseres.
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Hedensted Kommune har vurderet, at der ikke er andre berørte myndigheder, end kom-
munen selv, som skal høres.

Offentliggørelse

Afgørelsen offentliggøres på Afgørelser og tilladelser | Hedensted Kommune den 18. fe-
bruar 2025

Klagevejledning

Klagevejledningen er vedlagt som bilag 1. Klagefristen er 4 uger efter offentliggørelsen 
på hjemmesiden.

Med venlig hilsen

Fie Jul Knudsen
Biolog

Bilag
Bilag 1: Klagevejledning
Bilag 2: Ansøgningsskema inkl. myndighedsvurdering og screening (selvstændigt dokument)
Bilag 3: Kort over projektområde (selvstændigt dokument)

Kopimodtagere
Danmarks Naturfredningsforening, Madsnedøgade 20, 2100 Kbh. Ø
cvr. 60804214 og p-nr. 1002121278
Friluftsrådet, Scandiagade 13, 2450 Kbh. SV
cvr. 56230718 og p-nr. 1003112789
Naturstyrelsen, Førstballevej 2, 7183 Randbøl
cvr. 33157274
Vejlemuseerne, Spinderigade 11e, 7100 Vejle
cvr. 29189900
Glud Museum, Museumsvej 44, Glud, 7130 Juelsminde
cvr. 23278219, p-nr. 1001558568
Miljøstyrelsen, Tolderlundsvej 5, 5000 Odense
cvr. 25798376
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      Bilag 1

Klagevejledning

Kommunens afgørelse om ikke miljøvurderingspligt, kan påklages til Miljø- og Fødevare-
klagenævnet. Klagen skal være indsendt senest 4 uger efter den dato, hvor afgørelsen er 
offentliggjort på kommunens hjemmeside. Det koster et gebyr at klage. Læs mere om 
klageregler og gebyrer på Nævnenes Hus.

Hvad kan du klage over? 
Du skal være klageberettiget for at kunne klage, det vil sige have en væsentlig retlig in-
teresse i sagens udfald. Derudover kan du klage over retlige spørgsmål.

Klageportalen
Du sender klage til Miljø- og Fødevareklagenævnet via Klageportalen. Efterfølgende kom-
munikation om klagen sker også gennem Klageportalen. Du kan finde Klageportalen via 
Miljø- og Fødevareklagenævnet på Nævnenes Hus. 

Hvis du er undtaget for digital selvbetjening og derfor ønsker at klage uden at bruge Kla-
geportalen, skal du sende en begrundet anmodning til Hedensted Kommune. Vi videre-
sender herefter anmodningen til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som træffer afgørelse 
om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes.

Søgsmål
Hvis du vil indbringe afgørelsen for domstolene, skal dette ske inden for 6 måneder fra 
den dato, hvor afgørelsen er offentliggjort.
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